РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЕРШИЧСКИЙ  РАЙОННЫЙ СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
Р Е Ш Е Н И Е
от  24.12.2021   № 102
	О внесении изменений в решение Ершичского районного Совета депутатов от 31.03.2017 № 34 «Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления в аренду объектов муниципальной собственности муниципального образования – Ершичский район Смоленской области, включенных в перечень муниципального имущества

муниципального образования –

Ершичский район Смоленской области,

свободного от прав третьих лиц

(за исключением имущественных прав
субъектов малого и среднего

предпринимательства)

            В целях приведения муниципальных нормативно-правовых актов в соответствие с изменениями, внесенными в  Федеральный закон от 24.07.2007                 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», и улучшения условий оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, в том числе самозанятым гражданам на территории муниципального образования – Ершичский район Смоленской области
         ЕРШИЧСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
                                                 Р Е Ш И Л :
          Внести в решение Ершичского районного Совета депутатов                                        от 31.03.2017 № 34 «Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления в аренду объектов муниципальной собственности муниципального образования – Ершичский район Смоленской области, включенных в перечень муниципального  имущества муниципального образования – Ершичский район Смоленской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)» (в редакции решения от 10.04.2020 № 42) следующие изменения:
         - пункт 1.2. дополнить абзацем 2 следующего содержания:
        «Объекты из перечня также предоставляются физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» и не являющимся индивидуальными предпринимателями (самозанятые граждане)».
Председатель Ершичского                         Глава муниципального образования -

районного Совета депутатов                      Ершичский район Смоленской области

______________ О.Г. Авдюшкина           __________________  В.Е. Абраменков